

Caja Costarricense de Seguro Social
Hospital Nacional de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva
Plan Anual de Compras 2022
SubÁrea de Planificación

Proyecto o Programa Responsable	Descripción del bien, Servicio u Obra	PP	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Fuente de Financiamiento	Periodo estimado para iniciar concurso
Alquiler de Edificios, Locales y Terreno		2102						
Dirección Administrativa Financiera	Arrendamiento de Edificio para ubicar las siguientes Oficinas Administrativas del Hospital de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva. Dirección General, Sub-Dirección Médica, Dirección General, Sub Dirección Médica, Dirección Administrativa Financiera, Dirección de Enfermería, Asesoría Legal, Gestión de Recursos Humanos y Presupuesto y Costo y Otros como Consulta Externa	2102	Ud	12	€25,000,000.00	€300,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Alquiler de Maquinaria, Equipo y Mobiliario		2103						
Terapia respiratoria	Concentrador de oxígeno estacionario de 0 a 1 lpm para neonatos	2103	Ud	90	€48,000.00	€4,320,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Concentrador de oxígeno estacionario de 0 a 1 lpm para neonatos	2103	Ud	170	€23,529.41	€3,999,999.70	Local	I y II Trimestre
Transporte Bienes		2141						
Ropería	Servicio transporte y carga	2141	Ud	288	€35,000.00	€10,080,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento, Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina		2152						
Mantenimiento	Mantenimiento correctivo y preventivo del sistema de aire acondicionado.	2152	Ud	12	€1,637,360.00	€19,648,320.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para fotocopadoras.	2152	Ud	6	€144,000.00	€864,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento, Reparación de Equipo y Transporte		2153						
Servicios generales	Cambios de aceite	2153	Ud	12	€30,000.00	€360,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Mantenimiento y reparación de vehículos	2153	Ud	2	€1,000,000.00	€2,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento, Reparación de Otros Equipos		2154						
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de ventilador pulmonar	2154	Ud	2	\$7.800,00	\$15.600,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de bomba de jeringa.	2154	Ud	3	\$540,00	\$1.620,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de maquinas de anestesia	2154	Ud	5	\$10.920,00	\$54.600,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de electrocauterio.	2154	Ud	6	\$3.660,00	\$21.960,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitor de signos vitales.	2154	Ud	11	\$1.680,00	\$18.480,00	Local	I y II Trimestre

Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de central de monitoreo de signos vitales.	2154	Ud	1	\$10.080,00	\$10.080,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo desfibrilador	2154	Ud	1	\$3.660,00	\$3.660,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de lampara de cirugía	2154	Ud	5	\$14.340,00	\$71.700,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mesa de cirugía	2154	Ud	5	\$3.360,00	\$16.800,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de estufas electricas	2154	Ud	1	\$1.020,00	\$1.020,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de estación de trabajo para patologia.	2154	Ud	1	\$5.040,00	\$5.040,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento y reparación Mesa de disección	2154	Ud	1	\$3.600,00	\$3.600,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de microscopio	2154	Ud	3	\$1.992,00	\$5.916,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo centrifuga	2154	Ud	5	\$1.020,00	\$5.100,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para camara para conservacion de cadaveres	2154	Ud	1	\$9.000,00	\$9.000,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para procesador de tejidos	2154	Ud	1	\$1.680,00	\$1.680,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para centro de inclusion de muestras	2154	Ud	1	\$5.520,00	\$5.520,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para criostato de piso	2154	Ud	1	\$5.760,00	\$5.760,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de baño maria.	2154	Ud	1	\$780,00	\$780,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de ph metro	2154	Ud	1	\$780,00	\$780,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de balanza analitica.	2154	Ud	2	\$780,00	\$1.560,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para camara de refrigeracion. Banco de sangre	2154	Ud	3	\$2.130,00	\$6.390,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de selladora de papel grado medico.	2154	Ud	1	\$834,00	\$834,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de electrocardiografo	2154	Ud	1	\$1.110,00	\$1.110,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de congelador de plasma.	2154	Ud	1	\$834,00	\$834,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de extractor de sangre.	2154	Ud	1	\$252,00	\$252,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de horno esterilizador.	2154	Ud	1	\$1.020,00	\$1.020,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de colposcopio	2154	Ud	1	\$1.350,00	\$1.350,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de medidor de edad pulmonar.	2154	Ud	1	\$720,00	\$720,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de espirometro.	2154	Ud	1	\$1.800,00	\$1.800,00	Local	I y II Trimestre

Mantenimiento	Mantenimeinto preventivo y correctivo de analizador de monóxido de carbono.	2154	Ud	1	\$720,00	\$720,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para equipo de emisiones otoacústicas	2154	Ud	1	\$450,00	\$450,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de ultrasonido.	2154	Ud	11	\$2.600,00	\$28.600,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de ventilador pulmonar	2154	Ud	9	\$7.000,00	\$63.000,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de incubadora	2154	Ud	5	\$6.320,00	\$31.600,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo a bilirrubinometro	2154	Ud	1	\$900,00	\$900,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de urodinamia.	2154	Ud	1	\$3.936,00	\$3.936,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de rayos x	2154	Ud	1	\$44.712,00		Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de visualizador de venas	2154	Ud	1	\$300,00	\$300,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para cama hospitalaria, múltiples posiciones, eléctrica.	2154	Ud	5	\$800,00	\$4.000,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de rayos x portátil	2154	Ud	1	\$5.400,00	\$5.400,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de balanza pediátrica portátil.	2154	Ud	3	\$400,00	\$1.200,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo cama de tracción	2154	Ud	3	\$800,00	\$2.400,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de monitor fetal.	2154	Ud	1	\$10.080,00	\$10.080,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de incubadora bacteriológica .	2154	Ud	1	\$540,00	\$540,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de contador de células.	2154	Ud	4	\$400,00	\$1.600,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo set diagnóstico portátil	2154	Ud	7	\$400,00	\$2.800,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de cámara de flujo laminar.	2154	Ud	1	\$16.170,00	\$16.170,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de electroencefalógrafo	2154	Ud	1	\$7.200,00	\$7.200,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para mesa de exploración.	2154	Ud	2	\$1.260,00	\$2.520,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de ecocardiógrafo	2154	Ud	1	\$10.800,00	\$10.800,00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo para cámara de refrigeración.	2154	Ud	6	€214,017.30	€1,284,103.80	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento, Reparación de Equipo Comunicación		2157						
Mantenimiento	Servicio de optimización equipos de comunicación lan/wan central telefónica	2157	Ud	12	€580,000.00	€6,960,000.00	Local	I y II Trimestre
Contrato Limpieza Edificios		2191						
Servicios generales	Servicios profesionales de limpieza	2191	Ud	12	€3,000,000.00	€36,000,000.00	Local	I y II Trimestre

Contrato Servicio de Vigilancia		2192						
Servicios generales	Servicio Profesionales en Vigilancia y Seguridad	2192	Ud	12	€30.000.000	€360.000.000	Local	I y II Trimestre
Otros Servicios No Personales		2199						
Farmacia	Preparacion de soluciones parenterales y soluciones claras.	2199	Ud	100	€49,000.00	€4,900,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Servicio de Monitoreo de alarmas	2199	Ud	12	€1.900,000.00	€22,800,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Análisis bacteriologico del agua	2199	Ud	52	€65,796.15	€3,421,399.96	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Servicio de fumigacion	2199	Ud	6	€400,000.00	€2,400,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Circuito cerrado	2199	Ud	1	€60,000,000.00	€60,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Medicinas		2203						
Farmacia	Tropicamida 0.5% (5 mg/ml) a 0.8% (8 mg/ml) mas clorhidrato de fenilefrina al 5% (50 mg/ml). Solucion esteril para uso oftalmico con preservante. Frasco gotero con 5 ml.	2203	Fc	156	€5,000.00	€780,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Prostaglandina e-i parenteral 500 mcg/ml. Ampolla 1 ml. Uso exclusivo hospital nacional de niños.	2203	Fa	30	€135,000.00	€4,050,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Fórmula enteral de nutrientes complejos (intactos, poliméricos) para uso en niños prematuros. En polvo para dilución. Envase con 400 g.	2203	Ev	420	€8,000.00	€3,360,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Formula modificada para alimentacion de lactantes. Formula enteral de nutrientes complejos (intactos, polimericos) con la siguiente composicion en cada 100 g de polvo: 7%-10%.	2203	La	660	€6,000.00	€3,960,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Ganciclovir 500 mg. Fco. (como ganciclovir sódico) polvo liofilizado para solución inyectable, frasco ampolla.	2203	Fa	20	€40,000.00	€800,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Nifedipina 10 mg capsulas.	2203	Cn	20	€10,000.00	€200,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Cabergolina 0.5 mg, tableta	2203	Cn	0.8	€390,000.00	€312,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Solucion o pasta monsell	2203	Fc	36	€17,000.00	€612,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Fenofibrato 250 mg, capsulas	2203	Cn	20	€40,000.00	€800,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Gonadotrofina coriónica 1000 unidades/ml. Polvo liofilizado. Inyectable. Frasco ampolla de 5 ml ó 10 ml ó gonadotrofina coriónica 10.000 unidades/ml. Polvo liofilizado. Inyectable.	2203	Fa	30	€15,000.00	€450,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Folitropina alfa 450 ui/0.75ml (equivalente a 33ug/0.75ml). De origen adn recombinante. Solución inyectable. Pluma dosificadora o inyector dosificador con cartucho prellenado.	2203	Fc	730	€125,627.00	€91,707,710.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Cetrorelix 0.25 mg (como acetato). Polvo liofilizado para solución inyectable. Frasco ampolla. Con 1 ml de agua estéril para inyección como diluyente en jeringa prellenada con 1 ml.	2203	Fc	875	€18,856.00	€16,499,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Estradiol 2 mg tableta recubierta.	2203	Cn	160	€18,200.00	€2,912,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Cabergolina 0.5 mg, tableta	2203	Cn	1.2	€390,000.00	€468,000.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Acetato de triptorelina 100 mcg/ml equivalente a triptorelina base 95.6 mcg/ml. Solución inyectable. Caja conteniendo 7 jeringas prellenadas con 1 ml de solución.	2203	Ud	50	€57,907.00	€2,895,350.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Fórmula enteral para uso en pacientes con intolerancia a los carbohidratos	2203	Ud	360	€13,000.00	€4,680,000.00	Local	I y II Trimestre
Otros Productos Quimicos y Conexos		2205						
Enfermería	Formalina Buferizada al 10% grado histológico	2205	Lt	500	€2000.00	€1.000.000.00	Local	I y II Trimestre
Enfermería	Desoxidante limpiador de instrumental	2205	Ud	12	€15,000.00	€180.000.00	Local	I y II Trimestre
Enfermería	Limpiador para lavado de cámaras de las lavadoras automáticas de instrumental (concentrado).	2205	Lt	100	€10.000.00	€1.000.000.00	Local	I y II Trimestre
Enfermería	Lubricante para instrumental para uso en lavadora	2205	Lt	100	€6,500.00	€650.000.00	Local	I y II Trimestre

Enfermería	Detergente para el lavado de instrumental en lavadoras automáticas, ph neutro, bactericida, no toxico para los humanos, 100% biodegradable, efectivo en agua o CUALQUIER TEMPERATURA	2205	Lt	100	€18,000.00	€1.800.000.00	Local	I y II Trimestre
Enfermería	Líquido extractor concentrado de manchas oxido, colorantes, para ser utilizado en instrumental quirúrgico de acero inoxidable	2205	Lt	50	€7.000	€350.000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Jabon liquido especial para maquina lavadora	2205	Lt	380	€2,300.00	€874,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Rinse para el lavado mecanico de vajilla, producto de enjuague y secado concentrado, el producto debe de estar en estado liquido, en envases que no produzca polvos o derrames.	2205	Lt	190	€1,550.00	€294,500.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Desincrustante para maquina lavadora de vajilla	2205	Lt	60	€2,300.00	€138,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Hipoclorito de sodio al 12% galones	2205	Lt	48	€1,800.00	€86,400.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Jabon liquido desengrasante	2205	Lt	800	€930.00	€744,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Limpiador de uso general para todas las superficies de procesamiento de alimentos.	2205	Lt	38	€3,500.00	€133,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Desengrasador descarbonizador de hornos	2205	Lt	288	€1,450.00	€417.600.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Desengrante multiproposito liquido concentrado	2205	Lt	576	€1.045.00	€601.920.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Detergente industrial para lavado de ollas y loza gris	2205	Lt	1095	€1.000.00	€1.095.000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Limpiador de uso general para todas las superficies de procesamiento de alimentos.	2205	Lt	576	€1.000.00	€576.000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Amoniaco Q.P	2205	Lt	4	€25,000.00	€100,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Jabon liquido para manos	2205	Ud	10000	€2,000.00	€20,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Cloro liquido al 10%	2205	Lt	8000	€900.00	€7,200,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Limpiador para acero	2205	Ud	20	€11,500.00	€230,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Desinfectante para cabinas de flujo	2205	Lt	80	€82,000.00	€6,560,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Desinfectante para superficies	2205	Lt	80	€115,200.00	€9,216,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Toallas desinfectantes	2205	Ud	80	€105,000.00	€8,400,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de acetileno industrial	2205	Ud	2	€10,000.00	€20,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de dióxido de carbono 6 kg	2205	Kg	25	€10,000.00	€250,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de oxígeno medicinal de 30 pc con válvula tipo grab and go	2205	Ud	250	€9,000.00	€2,250,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de oxígeno medicinal de 220 pc con válvula tipo rosca.	2205	Ud	210	€14,000.00	€2,940,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de oxígeno medicinal de 110 pc con válvula tipo rosca.	2205	Ud	12	€11,000.00	€132,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de oxígeno medicinal de 30 pc con válvula tipo pin index.	2205	Ud	15	€8,000.00	€120,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de aire comprimido de 220 pc con válvula de rosca	2205	Ud	450	€13,000.00	€5,850,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de óxido nítrico	2205	Ud	35	€573,000.00	€20,055,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de óxido nítrico medicinal (tanque de 25 kg.)	2205	Ud	17	€14,000.00	€238,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de oxígeno de alta pureza	2205	Lt	220	€290,000.00	€63,800,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Nitrogeno de alta pureza	2205	Ud	4000	€1,500.00	€6,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de dióxido de carbono 23 kg	2205	Kg	48	€67,000.00	€3,216,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de nitrógeno gaseoso, uso industrial 220pc.	2205	Ud	20	€95,000.00	€1,900,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Carga de aire comprimido de 30 pc con sistema de pin.	2205	Ud	20	€14,500.00	€290,000.00	Local	I y II Trimestre
Textiles y Vestuarios		2207						
Ropería	Almohadas	2207	Ud	100	€7,000.00	€700,000.00	Local	II Trimestre
Ropería	Cortinas tela antibacterial	2207	Ud	50	€100,000.00	€5,000,000.00	Local	II Trimestre
Ropería	Cortinas en tela corriente	2207	Ud	50	€40,000.00	€2,000,000.00	Local	II Trimestre

Servicios generales	Paraguas	2207	Ud	8	€15,000.00	€120,000.00	Local	II Trimestre
Productos Papel y Carton		2210						
Emergencias	Papel termosensible de 110mm x 18m, tipo k91hg-ce/kp91hg.	2210	Ud	90	13560	€1,220,400.00	Local	I Trimestre
Emergencias	Papel de camilla, ancho: entre 45 y 55cm y un largo entre 160 y 200mts.	2210	Ud	500	5500	€2,750,000.00	Local	I Trimestre
Ginecología	Papel termosensible de 110mm x 18m, tipo k91hg-ce/kp91hg.	2210	Ud	200	€8,000	€1,600,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Papel para electrocardiógrafo marca schiller, at2 plus, hojas plegadas [z-fold], cuadrículado y rayado en color rojo o naranja, tamao carta 216 mm x 280 mm	2210	Ud	8	€13,500	€108,000.00	Local	II Trimestre
Laboratorio Clínico	Papel seda para lentes	2210	Bl	10	€10,000	€100,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Etiquetas impresora térmica	2210	Ud	110	€5,000	€550,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Papel aluminio de grado alimentario de alta calidad, resistente al vapor, flexible, 45 cm de ancho x 300 m, o mas de longitud por caja, caja con sierra cortadora.	2210	Ro	20	€13,000	€260,000.00	Local	I Trimestre
Obstetricia	Papel para Monitor Fetal EDAN	2210	Ud	600	€2,000	€1,200,000.00	Local	I Trimestre
Obstetricia	Papel Termico para Ultrasonido	2210	Ro	50	€9,000	€450,000.00	Local	I Trimestre
Radiodiagnóstico	Papel foto para ultrasonidos k95hg	2210	Ud	250	€23,000	€5,750,000.00	Local	I Trimestre
Servicios generales	Pad para cepillo 20"	2210	Ud	400	€6,000	€2,400,000.00	Local	II Trimestre
Servicios generales	Toalla para secado de manos en rollo	2210	Ud	8400	€3,500	€29,400,000.00	Local	II Trimestre
Servicios generales	Papel Higienico	2210	Ro	11000	€2,000	€22,000,000.00	Local	II Trimestre
Servicios generales	Toalla para secado de manos interfoliada	2210	Ud	15000	€1,200	€18,000,000.00	Local	II Trimestre
Servicios generales	Líquido limpia vidrios	2210	Ud	36	€3,000	€108,000.00	Local	II Trimestre
Impresos y Otros		2211						
Laboratorio Clínico	Etiquetas adhesivas (dispositivos de seguridad).	2211	Cn	2,400	€250	€600,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Etiqueta adhesiva de 10.24 x 10.24 cm (4" x 4")	2211	Ud	2,000	€100	€200,000.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Paquete de 25 ejemplares autocorregibles del CRI-A Inventario de Respuesta de Afrontamiento /TEA Ediciones / España	2211	Ud	690	€2,760	€1,904,400.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Matrices Test de Inteligencia General	2211	Ud	100	€1,200	€120,000.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Pin de corrección BFQ-Hoja de respuestas	2211	Ud	100	€2,000	€200,000.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Pin De Corrección de Hojas De Respuesta PAI	2211	Ud	50	€16,110	€805,500.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Ejemplares auto corregibles Cuestionario De Ansiedad Estado-Rasgo (STAI)	2211	Ud	840	€1,200	€1,008,000.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Paquete de 25 ejemplares autocorregibles DERA Cuestionario de Desajuste Emocional y Recursos Adaptativos en Infertilidad (DERA)	2211	Ud	500	€1,528	€764,000.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Paquete de 25 ejemplares auto corregibles IDER Inventario de Depresión Estado Rasgo / Tea Ediciones / España.	2211	Ud	740	€1,560	€1,154,400.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Pin de corrección por medio de internet de 25 usos de aplicación más 25 hojas	2211	Ud	50	€2,400	€120,000.00	Local	I y II Trimestre
Alimentos y bebidas		2213						
Nutrición	Azucar Blanca	2213	KG	4,800	€700.00	€3,360,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Azucar individual 5 grs	2213	KG	1,920	€2,160.00	€4,147,200.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Dulce de caña 900 grs	2213	KG	1,296	€1,444.00	€1,871,424.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Atun en trozos agua, 100 +/-10 bajo Na empaq. Individual	2213	UD	240	€673.00	€161,520.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Hojuela de maiz, sin azucar 600 gr+-100 gr	2213	KG	1,440	€5,094.34	€7,335,849.60	Local	I Trimestre
Nutrición	Hojuela de maiz, sin azucar 30 gr+-10 gr	2213	KG	2,880	€197.00	€567,360.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Harina de arroz	2213	KG	1	€1,685.00	€1,685.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Harina de yuca	2213	KG	1	€1,905.00	€1,905.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Harina de trigo 1 kg	2213	KG	240	€800.00	€192,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pasta tipo caracolito	2213	KG	120	€1,300.00	€156,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pasta tipo Spaguetti 1 kg	2213	KG	1,128	€1,300.00	€1,466,400.00	Local	I Trimestre
Nutrición	canelon precocido presente 250 gr	2213	KG	111	€3,800.00	€421,800.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pasta tipo pluma 1 kg	2213	KG	240	€3,475.00	€834,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Frijol negro presen 900 gr +- 100	2213	KG	120	€1,394.00	€167,280.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Frijol rojo presente 900 gr+- 100	2213	KG	3,528	€1,562.50	€5,512,500.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Garbanzo procesados 1000 gr	2213	KG	480	€1,687.50	€810,000.00	Local	I Trimestre

Nutrición	Maiz Dulce procesado	2213	KG	1,536	€1,764.71	€2,710,594.56	Local	I Trimestre
Nutrición	Hongo rebanado procesado.	2213	KG	509	€1,870.59	€952,878.55	Local	I Trimestre
Nutrición	Sardina en salsa de tomate, en presentacion de 425 g +/- 15 g.	2213	UD	150	€1,657.41	€248,611.50	Local	I Trimestre
Nutrición	Pescado de filet de tilapia	2213	KG	800	€6,054.67	€4,843,736.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pescado de pancita	2213	KG	288	€5,484.67	€1,579,584.96	Local	I Trimestre
Nutrición	Jamon de pavo	2213	KG	1,080	€8,000.00	€8,640,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Salchicha de pavo	2213	KG	960	€4,500.00	€4,320,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a carambola.	2213	Lt	400	€1,583.33	€633,332.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a cas.	2213	Lt	500	€1,608.33	€804,165.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a guanabana	2213	Lt	264	€1,608.33	€424,599.12	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a guayaba	2213	Lt	400	€1,591.67	€636,668.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a mango	2213	Lt	450	€1,591.67	€716,251.50	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a manzana	2213	Lt	500	€1,833.33	€916,665.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a maracuya	2213	Lt	360	€1,608.33	€578,998.80	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a melocoton.	2213	Lt	300	€1,700.00	€510,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a mixto de frutas	2213	Lt	300	€1,608.33	€482,499.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a mora	2213	Lt	250	€1,608.33	€402,082.50	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a naranjilla.	2213	Lt	400	€1,608.33	€643,332.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a tamarindo	2213	Lt	84	€1,583.33	€132,999.72	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a piña	2213	Lt	264	€1,583.33	€417,999.12	Local	I Trimestre
Nutrición	Pulpa a base de fruta pasteurizada con azucar sabor a naranja -zanahoria	2213	Lt	180	€1,875.00	€337,500.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Banano criollo maduro.	2213	ud	6120	€34.91	€213,649.20	Local	I Trimestre
Nutrición	Ciruelas	2213	kg	1500	€2,836.89	€4,255,335.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Granadilla	2213	ud	20000	€185.32	€3,706,400.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Guayaba (nacionales o injertadas)	2213	kg	1500	€891.67	€1,337,505.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Limon dulce	2213	ud	14000	€160.76	€2,250,640.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Limon mandarina acida	2213	ud	300	€65.46	€19,638.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Mandarina dulce	2213	ud	25000	€225.36	€5,634,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Mango	2213	kg	5000	€1,218.05	€6,090,250.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Manga	2213	kg	5000	€989.20	€4,946,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Manzana gala.	2213	ud	18000	€330.89	€5,956,020.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Manzana roja	2213	ud	18000	€364.65	€6,563,700.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Melon coupe	2213	kg	660	€763.11	€503,652.60	Local	I Trimestre
Nutrición	Melocoton	2213	kg	5000	€2,756.99	€13,784,950.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Naranja	2213	ud	18000	€83.84	€1,509,120.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Papaya criolla.	2213	kg	660	€537.01	€354,426.60	Local	I Trimestre
Nutrición	Pera	2213	ud	6120	€342.17	€2,094,080.40	Local	I Trimestre
Nutrición	Piña	2213	ud	660	€842.58	€556,102.80	Local	I Trimestre
Nutrición	Sandia	2213	kg	360	€538.45	€193,842.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Uvas	2213	kg	1500	€2,455.87	€3,683,805.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Limon mesino.	2213	ud	300	€66.56	€19,968.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Banano maduro rechazo de exportacion.	2213	ud	6120	€30.50	€186,660.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Piña dorada en porcion	2213	ud	3000	€356.25	€1,068,750.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Piña dorada picada	2213	kg	300	€1,706.67	€512,001.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Manzana gala, pelada, cortada en cubos. Uso exclusivo de pacientes	2213	kg	300	€2,880.00	€864,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Miel de chiverre.	2213	kg	20	€3,233.33	€64,666.60	Local	I Trimestre
Nutrición	Papa semilla para consumo.	2213	kg	100	€999.89	€99,989.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Aguacate hass	2213	kg	7896	€2,703.23	€21,344,704.08	Local	I Trimestre
Nutrición	Frijoles nacidos	2213	kg	50	€2,528.96	€126,448.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Frijoles tiernos	2213	kg	50	€1,371.57	€68,578.50	Local	I Trimestre
Nutrición	Tomate primera	2213	kg	5556	€951.58	€5,286,978.48	Local	I Trimestre
Nutrición	Tomate de segunda	2213	kg	3588	€849.37	€3,047,539.56	Local	I Trimestre
Nutrición	Ajo pelado y picado	2213	kg	1164	€4,500.40	€5,238,465.60	Local	I Trimestre
Nutrición	Cebolla blanca juliana	2213	kg	200	€1,958.33	€391,666.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Zapallo en rodajas	2213	kg	200	€1,401.67	€280,334.00	Local	I Trimestre

Nutrición	Romero empacado minimamente procesado.	2213	kg	50	€6,575.00	€328,750.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Mostaza china picada	2213	kg	500	€1,726.67	€863,335.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Culantro castilla minimamente procesado.	2213	kg	200	€3,033.75	€606,750.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Chile dulce rojo en mitades.	2213	ud	200	€1,992.25	€398,450.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Platano maduro en cuartos.	2213	kg	200	€1,818.33	€363,666.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Apio verde picado	2213	kg	672	€2,138.00	€1,436,736.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Arracache picado.	2213	kg	80	€3,671.25	€293,700.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Ayote sazón en trozos pelado	2213	kg	120	€1,571.25	€188,550.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Ayote sazón trozos con cascara	2213	kg	120	€1,382.50	€165,900.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Ayote tierno picado	2213	kg	330	€1,238.00	€408,540.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Ayote tierno trozos	2213	kg	300	€1,298.40	€389,520.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Brocoli floretes pequeñas	2213	kg	200	€2,600.00	€520,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Brocoli floretes medianas	2213	kg	200	€2,660.75	€532,150.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Camote entero pelado	2213	kg	360	€1,773.00	€638,280.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Camote partido trozos	2213	kg	360	€1,991.67	€717,001.20	Local	I Trimestre
Nutrición	Cebolla blanca picada	2213	kg	752	€1,793.00	€1,348,336.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Cebolla morada picada	2213	kg	752	€2,216.67	€1,666,935.84	Local	I Trimestre
Nutrición	Cebolla blanca rodajas	2213	kg	752	€1,856.75	€1,396,276.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Cebollín picado	2213	kg	150	€2,358.75	€353,812.50	Local	I Trimestre
Nutrición	Chayote sazón trozos	2213	kg	400	€1,387.50	€555,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Chayote tierno picado	2213	kg	540	€1,177.40	€635,796.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Chayote tierno trozos	2213	kg	1620	€1,275.50	€2,066,310.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Chile dulce verde en mitades	2213	kg	175	€2,008.33	€351,457.75	Local	I Trimestre
Nutrición	Chile dulce entero sin semillas	2213	kg	175	€1,500.00	€262,500.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Coliflor floretes pequeñas	2213	kg	100	€2,308.33	€230,833.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Coliflor floretes medianas	2213	kg	100	€2,470.00	€247,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Culantro coyote picado	2213	kg	60	€2,940.00	€176,400.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Elote amarillo desgranado	2213	ud	100	€4,291.67	€429,167.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Elote amarillo partido	2213	Ud	1470	€1,000.00	€1,470,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Elote blanco partido	2213	kg	1470	€287.25	€422,257.50	Local	I Trimestre
Nutrición	Espinaca deshojada	2213	kg	200	€3,450.75	€690,150.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Lechuga americana picada	2213	kg	1236	€1,852.50	€2,289,690.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Nampi pelado en trozos	2213	kg	180	€1,845.00	€332,100.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Papa en rodajas	2213	kg	800	€1,825.00	€1,460,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Papa cubos grandes	2213	kg	800	€1,889.20	€1,511,360.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Papa pelada en mitades	2213	kg	800	€1,886.50	€1,509,200.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Papa picada	2213	kg	800	€1,923.50	€1,538,800.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Papa en juliana	2213	kg	800	€1,955.00	€1,564,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Pepino entero despuntado.	2213	kg	200	€1,097.25	€219,450.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Platano maduro mitades	2213	kg	200	€1,620.00	€324,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Platano maduro mitad prefrito	2213	kg	200	€2,033.33	€406,666.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Platano maduro trozos para pure	2213	kg	200	€1,775.00	€355,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Platano maduro rodajas	2213	kg	200	€1,750.00	€350,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Platano verde picado	2213	kg	200	€1,624.00	€324,800.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Platano verde rodajas	2213	kg	200	€1,643.25	€328,650.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Platano verde trozos	2213	kg	200	€1,637.00	€327,400.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Remolacha en rodajas	2213	kg	200	€1,742.50	€348,500.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Remolacha picada	2213	kg	200	€1,837.50	€367,500.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Remolacha rallada	2213	kg	300	€1,825.00	€547,500.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Repollo morado picado	2213	kg	84	€1,949.50	€163,758.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Repollo verde picado fino	2213	kg	264	€1,214.00	€320,496.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Tiquisque pelado en trozos	2213	kg	180	€2,071.25	€372,825.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Vainica despuntada	2213	kg	112	€2,116.67	€237,067.04	Local	I Trimestre
Nutrición	Vainica despuntada y sesgada	2213	kg	112	€2,225.50	€249,256.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Vainica picada	2213	kg	112	€2,230.00	€249,760.00	Local	I Trimestre

Nutrición	Yuca pelada trozos	2213	kg	600	€1,513.75	€908,250.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Zanahoria cubos grandes	2213	kg	624	€1,174.20	€732,700.80	Local	I Trimestre
Nutrición	Zanahoria en rodajas	2213	kg	624	€1,142.75	€713,076.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Zanahoria entera pelada	2213	kg	624	€1,250.00	€780,000.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Zanahoria en juliana	2213	kg	624	€1,303.50	€813,384.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Zanahoria cubos pequeños	2213	kg	192	€1,157.25	€222,192.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Zanahoria rallada	2213	kg	624	€1,172.25	€731,484.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Zapallo en trozos	2213	kg	300	€1,331.80	€399,540.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Zapallo picado	2213	kg	300	€1,396.75	€419,025.00	Local	I Trimestre
Nutrición	Albahaca en hojas	2213	kg	50	€6,366.67	€318,333.50	Local	I Trimestre
Nutrición	Chayote tierno tiras	2213	kg	192	€1,334.40	€256,204.80	Local	I Trimestre
Otros Materiales y Productos de uso en Construcción		2215						
Mantenimiento	Espátula 4"	2215	Ud	1	€4,000.00	€4,000.00	Local	I y II Trimestre
Instrumentos y Herramientas		2217						
Mantenimiento	Juego o kit de herramienta manual	2217	Ud	10	€2,000,000.00	€20,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Llave francesa de 12 pulgadas.	2217	Ud	1	€10,000.00	€10,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Escuadra móvil metálica 10".	2217	Ud	1	€7,000.00	€7,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Escuadra falsa metálica 8".	2217	Ud	1	€5,000.00	€5,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Tijeras para metal de presión.	2217	Ud	1	€13,000.00	€13,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Nivel de 19 pulgadas de largo.	2217	Ud	1	€8,000.00	€8,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Segueta 12"	2217	Ud	1	€15,000.00	€15,000.00	Local	I y II Trimestre
Mantenimiento	Llaneta lisa 11 x 5".	2217	Ud	1	€5,000.00	€5,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Manguera corriente	2217	Ud	6	€15,000.00	€90,000.00	Local	II Trimestre
Instrumentos Medicos y Laboratorio		2219						
Anestesia	Aguja para anestesia epidural, con bisel romo atraumatico tipo tuohy, aguja de 18g, longitud de 85cm +/- 5mm, descartable.	2219	Ud	50	€7,600.00	€380,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Bombas elastómericas	2219	Ud	800	€18,000.00	€14,400,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Bomba Elastomerica sin PCA (Analgesia directa al paciente), para utilizar en pacientes post - operados, con capacidad de 10 ml a 300 ml.	2219	Ud	400	€18,000.00	€7,200,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Cateter para via central esteril, en set que contenga: cateter de tres lumen, de 7fr x 20 cm de longitud, de poliuretano, radio paco con punta flexible, debe contar dentro del set.	2219	Ud	20	€25,000.00	€500,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Canula orofaringea, GUEDELL, de hule negro o plastico, no. 3	2219	Ud	800	€650.00	€520,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Canula orofaringea o tipo GUEDELL, de plastico, para adulto # 4 o 9 cm, descartable, transparente, libre de latex.	2219	Ud	800	€650.00	€520,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Canula orofaringea o tipo GUEDELL, de plastico, para adulto # 5 o 10 cm, descartable, transparente, libre de latex.	2219	Ud	400	€650.00	€260,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Manta termica para calentamiento con aire forzado por debajo del paciente, tamaño 200 ± 10 cm por 95 ± 5 cm.	2219	Ud	1100	€15,635.00	€17,198,500.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Cobertor o manta para unidad de calentamiento para paciente post-operatorio que cubra todo el cuerpo excepto la cabeza.	2219	Ud	1100	€8,218.70	€9,040,570.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Cobertor termico para miembros inferiores	2219	Ud	800	€9,497.03	€7,597,624.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Filtro hidrofobico - bacterial descartable para uso en succionadores continuos e intermitentes de la marca gomco, medidas 5,71 x 4,45 cms. con coneccion de 1/4 - 1/2 x 1/8 npt.	2219	Ud	3000	€5,740.00	€17,220,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Frascos de Policarbonato para succionador 2800 ml	2219	Ud	12	€100,000.00	€1,200,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Lápiz de Electrocirugía Manual de Tres pines.	2219	Ud	4000	€3,000.00	€12,000,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Mascarilla laringea flexible tamaño 4 o para peso de paciente entre 50 a 70 kg.	2219	Ud	20	€300,000.00	€6,000,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Mascarilla para anestesia, fabricada en PVC, transparente, tamaño grande, para adulto, neumática con gancho para fijar cabezal, descartable.	2219	Ud	150	€3,150.00	€472,500.00	Local	II Trimestre

Anestesia	Sensor de Entropía, desechable, Libre LÁTEX-PVC, Estéril compatible con máquina de Anestesia Datex – Ohmeda, (REF M1182629)	2219	Ud	300	€16,250.00	€4,875,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Set de agujas para punción translumbaria espinal y epidural , con catéter para uso en anestesia espinal-epidural combinada, el set está compuesto por aguja epidural tipo Tuohy	2219	Ud	50	€34,000.00	€1,700,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Placas de Electro Cauterio Adulto, superficie de contacto de 168 cm ² .	2219	Ud	4000	€2,060.00	€8,240,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Puntas P/ Electrocauterio Estéril antiadherente, descartable, libre de poliuretano, material inoxidable, dimensiones entre 135mm a 150 mm de largo.	2219	Ud	400	€2,600.00	€1,040,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Trampa de Agua para Módulo de Monitoreo de Capnografía Monitor Máquina de Anestesia, material plastico PC o PVC, Libre de latex, con cubeta plastica, transparente y desprendible.	2219	Ud	200	€37,200.00	€7,440,000.00	Local	II Trimestre
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 8 oz	2219	Fc	24	€20,000	€480,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 15 oz	2219	Fc	48	€20,000	€960,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Gel antimicrobiano y agente desbridante tubo de 3 oz	2219	Tu	48	€20,000	€960,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Aposito debridante absorbente, compuesto por hidrofibras de carboximetilcelulosa sodica y plata ionica. Medida de 10,2X12,1CM.	2219	Ud	24	€5,000	€120,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Troca para uso en cirugía laparoscópica, descartable, de 5 mm de diametro, y longitud de 100 MM, con válvula e insuflación, cánula y sistema de seguridad en el inserto o guía	2219	Ud	192	€36,000	€6,912,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla de poliéster para hernioplastia inguinal derecha laroscópica de 15x10 cm.	2219	Ud	24	€185,000	€4,440,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla de poliéster para Hernioplastia inguinal izquierda laroscópica de 15x10 cms.	2219	Ud	100	€185,000	€18,500,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla de polietileno multifilamento de 15x15 cm para cirugía abierta o laparoscopia para hernia inguinal o incisional	2219	Ud	20	€72,000	€1,440,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla compuesta doble cara de 30 cm x 20 cm. Para la reparación de hernias que esten en contacto visceral y promueban el neo peritoneo	2219	Ud	24	€395,000	€9,480,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla para eventraciones 30cm x 30cm.	2219	Ud	24	€35,000	€840,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Dispositivo absorbible para fijación de mallas para reparación con hernias. Dispositivo de 36 cm para fijación de mallas en abordaje laparoscópico.	2219	Ud	10	€171,000	€1,710,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Pinza para cirugía laparoscópica para funsión de tejidos de hasta 7mm con corte y activación manual de 5mm de diametro y 37 cm de longitud	2219	Ud	12	€400,000	€4,800,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Trocar quirurgico descartable tipo hassan para cirugía laroscópica, longitud de 19 cm +/- 2 cm	2219	Ud	40	€20,000	€800,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Pinza laroscópica endodrasper de un solo uso, pinza de mano de 5mm de diametro para agarre de tejidos, longitud de 31 cms con sistema de bloqueo.	2219	Ud	40	€25,000	€1,000,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Dispositivo para sutura laroscópica con autoanclaje de 30 cm, calibre 3-0 verde transparente	2219	Ud	20	€25,000	€500,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Trocar para uso en cirugía laparoscópica con reductor de 5-12 mm diámetro, (con reductor incluido de 50 A 120 mm de longitud (la longitud del trocar debe ser de 100mm, con válvula de insuflación que contenga la guía o inserto con sistema de seguridad	2219	Ud	192	€40,000	€7,680,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Grapadora Lineal Cortante De 75-80mm De Un Solo Uso, Con Doble O Triple Línea De Grapas A Cada Lado, Altura De La Grapa Abierta 3.8mm	2219	Ud	10	€170,000	€1,700,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Pinza Descartable Para Fusion De Tejidos En Cirugia Abierta. Longitud De Eje De 18 Cm, Diametro Del Eje De 11.3 ¿ 13.5. Con Eje De Rotacion De 180 Grados	2219	Ud	24	€400,000	€9,600,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Pinza Laparoscópica Endodissect, De Mano De 5mm De Diametro Para Agarre Tipo Endodissect Longitud 31 Cm Con Adaptador Para Monopolar, En Acero Inoxidable	2219	Ud	2	€35,000	€70,000.00	Local	II y III Trimestre

Cirugía General	Pinza Descartable De Corte, Fusion De Tejidos Y Sellado De Vasos Para Cirugia Abierta, Tipo Ligasure, Estilo Tipo Tijera. Longitud De La Pinza: 18,3 Cm [± 5 Mm]	2219	Ud	24	€310,000	€7,440,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Tijera Para Uso Laparoscopico, De Un Solo Uso, De 5mm De diametro, Con Adaptador Monopolar Y Eje Rotatorio De 360 Grados, Longitud Aproximada De 32 +/-2cm.	2219	Ud	10	€35,000	€350,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Equipo De Grapeo Circular De 25mm, Para Anastomosis Intestinal, Con Doble Línea De Grapas, Dispuestas En Forma Circular, Con Yunque Que Abata (Que Vascule O No Vascule).	2219	Ud	5	€200,000	€1,000,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Grapadora Circular Cortante De 31mm De Diámetro Externo Con Grapas De 4,8mm Abiertas Y 2mm Cerradas Con Eje De 30-35cm De Longitud	2219	Ud	5	€215,000	€1,075,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla Poliéster Para Laparoscopia Con Componente Hidrofílico Absorbible De Colágeno De 20x15cm	2219	Ud	24	€310,000	€7,440,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Grapadora Lineal Cortante De 55-60mm De Un Solo Uso, Con Doble O Triple Línea De Grapas A Cada Lado, Altura De La Grapa Abierta 3.8mm	2219	Ud	20	€135,000	€2,700,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Cateter Para Via Central, En Set Que Contenga: Cateter De Dos Lumen, De 7 Fr X 20 Cm De Longitud, De Poliuretano, Radio Paco Con Punta Flexible, Debe Contar Dentro Del Set Con Tap	2219	Ud	20	€15,000	€300,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Endograpadora Curva Cortante De 40mm Para Tejido Grueso (Contour).	2219	Ud	5	€330,000	€1,650,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Grapadora Circular Cortante De 33-34mm De Diámetro Con Grapas De 4,8mm Abiertas Y 2,0mm Cerradas Con Eje De 22-25cm De Longitud	2219	Ud	5	€220,000	€1,100,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Equipo De Grapeo Circular De 25mm Para Anastomosis Intestinal Con Yunque No Abatible.	2219	Ud	5	€215,000	€1,075,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Cartucho Para Engrapadora De Cabeza Curva, Tipo Contour, Para Acceso Pélvico De 30 A 40 Mm De Longitud.	2219	Ud	10	€165,000	€1,650,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Cartucho O Recarga Azul Para Engrapadora Contour.	2219	Ud	5	€165,000	€825,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Clips De Titanio, Grande, Compatible Con Grapadora Lt-400.	2219	Ud	18	€7,000	€126,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Clips De Titanio, Mediano-Largo, Compatible Con Grapadora Lt-300.	2219	Ud	18	€7,000	€126,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Sutura De Adhesivo Topico Para La Piel Esteril De 0,25 Cc	2219	Ud	240	€11,000	€2,640,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Poliglecaprone 4-0 Con Aguja Cortante De 3/8 Círculo De 19.0mm, Hebra De 70 + - 5 Cms.	2219	Ud	720	€3,500	€2,520,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Sutura No Absorbible Prolene (Polipropileno), Calibre 2-0 Con Aguja Reverso Cortante Tipo Prime, 1/2 Circulo De 36,4., Con Hebra De 75cm Azul.	2219	Ud	720	€2,000	€1,440,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 6,4 Cm De diametro Con Solapas De Sujeción De 11,5 Cm De Largo Y 1 Cm De Ancho.	2219	Ud	30	€200,000	€6,000,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 8.0 Cm De diametro Con Solapas De Sujeción De 11,5 Cm De Largo Y 1 Cm De diametro.	2219	Ud	30	€235,000	€7,050,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Small-Regular	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Medium-Regular	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Large-Regular	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Large-Small	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Tamaño Medium-Small	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ss	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Sl	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ml	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas Al Muslo Tamaño Ll	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Medias Antiembolicas A La Rodilla Tamaño Ll.	2219	Ud	21	€16,000	€336,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ml Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ss Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Sr Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre

Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Sl Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ms Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Mr Hasta El Muslo Con Sus Implementos.	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ls Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Lr Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ll Hasta El Muslo Con Sus Implementos	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ml Hasta La Rodilla Con Sus Implementos	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Kit De Compresion Neumatica Antiembolica Tamaño Ll Hasta La Rodilla Con Sus Implementos	2219	Ud	9	€40,000	€360,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Antiséptico Cutáneo Para La Asepsia En Forma De Aplicador, Esteril De 26 Cc	2219	Ud	200	€8,000	€1,600,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Juego (Kit) De Ropa Descartable Esteril Para Laparotomia.	2219	Ud	180	€17,000	€3,060,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla De Polipropileno Monofilamento De Baja Densidad De 15 Cm X 30 Mm	2219	Ud	40	€30,000	€1,200,000.00	Local	II y III Trimestre
Cirugía General	Malla De Polipropileno Monofilamento De Baja Densidad De 30 X 30 Cm	2219	Ud	40	€40,000	€1,600,000.00	Local	II y III Trimestre
Emergencias	Sono histerografía	2219	Ud	300	16860	€5,058,000.00	Local	I Trimestre
Emergencias	Kit de prueba rápida para diagnóstico de ruptura prematura de membranas.	2219	Ud	1000	19000	€19,000,000.00	Local	I Trimestre
Emergencias	Solución antiséptica para limpieza de transductores de ultrasonido. (no debe contener formaldehídos, dañan la pista del transductor.	2219	Ud	36	9500	€342,000.00	Local	I Trimestre
Emergencias	Jeringa para toma de biopsia endometrial.	2219	Ud	100	9600	€960,000.00	Local	I Trimestre
Ginecología	Dilatadores cervicales (laminarias).	2219	Ud	150	€3,800	€570,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Manipulador uterino de rotación, según características y especificaciones.	2219	Ud	4	€4,345,000	€17,380,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Retractor de pared abdominal tipo alexis con un tamaño de 9 cm	2219	Ud	75	€30,000	€2,250,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Instrumento para fijación de miomas, tamaño 10 mm.	2219	Ud	2	€350,000	€700,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Protesis de polipropileno para manejo de incontinencia urinaria mediante método de cabestrillo trans-obturador.	2219	Ud	120	€152,000	€18,240,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Trocar quirúrgico descartable de 10-11 mm, para cirugía laparoscópica, tipo cortante, con cuchillas, con sus respectivos reductores para 5mm.	2219	Ud	300	€35,000	€10,500,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Jeringa para toma de biopsia endometrial..	2219	Ud	300	€6,400	€1,920,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Aposito de poliuretano negro, grado médico, porosa, interconectada 100%, inerte, apirogena, que incluya drape, oclisor y conexión para drenaje, para ser usada con el sistema vac.	2219	Ud	20	€38,500	€770,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Bolsa colectora, según características y especificaciones.	2219	Ud	150	€4,200	€630,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Recolector canister	2219	Ud	20	€38,500	€770,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Dilatadores cervicales laminarias de 2 mm	2219	Ud	10	€81,000	€810,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Sistema guía de colocación de sutura en lugares de difícil acceso durante las intervenciones quirúrgicas abiertas, diseñado para la facilitar cerrar, capturar y recuperar suturas.	2219	Ud	25	€145,000	€3,625,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Electrodos de bola de 0,5cm para leep	2219	Ud	10	€14,500	€145,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Espejo endocervical kogan de 9 « de largo, separadores de 7/8 de largo con sistema esparal para fijar abertura.	2219	Ud	2	€162,000	€324,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Stent esofágico parcialmente recubierto metálico, sist. Liberación 18.5 a 24fr, longitud sist. Liberación 80 a 120cms, longitud del stent 14 a 15 cms.	2219	Ud	4	€108,000	€432,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Filtro de carbono para evacuador de humos-premier	2219	Ud	5	€11,900	€59,500.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Catéter para sonohisterografía	2219	Ud	550	€7,000	€3,850,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Mallas prolapso anterior	2219	Ud	25	€325,800	€8,145,000.00	Local	II Trimestre

Ginecología	Pinza bipolar descartable de 13.5mm de diametro y 18cm de longitud, punta curva, adaptable a generador de ligasure	2219	Ud	20	€380,100	€7,602,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinzas bipolares descartables de 5mm de diametro y 37 cm de longitud, para corte y sellado de vasos de hasta 7mm, con activacion manual. Esteril y libre de latex.	2219	Ud	20	€380,100	€7,602,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Placas, segun tipo, marca y caract. Para equipo de electro- cirugía	2219	Ud	100	€5,940	€594,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Set de montaje de pesario.	2219	Ud	100	€40,000	€4,000,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Cateter para histerosalpingografia de 5 fr x 40.	2219	Ud	200	€6,000	€1,200,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Equipo de leep, repuestos y accesorios. (tentaculo tipo iris para leep)	2219	Ud	2	€94,000	€188,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinza de agarre y biopsia de histeroscopia, semirigida y con apertura bilateral. 5 charr, longitud 34cm, modelo 27050e	2219	Ud	6	€498,000	€2,988,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Malla tipo sling para restablecimiento de la continencia urinaria femenina.	2219	Ud	20	€289,000	€5,780,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Equipo para inyeccion endoscopica para el tratamiento del reflujo vesico ureteral (coaptita).	2219	Ud	3	€1,445,000	€4,335,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Tijera recta, punta roma.	2219	Ud	4	€429,000	€1,716,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinza de agarre tipo click-line de croce-olmi de 5 mm de diametro, de 33cm +/- 3cm, reutilizable	2219	Ud	2	€350,000	€700,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinza de agarre intestinal tipo klik-line recta, fenestrada, 5 mm de diametro, longitud mínima de 33cm +/-3cm, reutilizable	2219	Ud	2	€450,000	€900,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinza babcock	2219	Ud	2	€450,000	€900,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinza traumatica, de dos o mas dientes, para agarre y extraccion de tejidos, reutilizable, para uso laparoscopico.	2219	Ud	4	€454,000	€1,816,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Triturador (macerador) de tejidos.	2219	Ud	3	€407,000	€1,221,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Sondas para manipulador uterino	2219	Ud	40	€27,000	€1,080,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Inserto para pinza bipolar.	2219	Ud	6	€174,000	€1,044,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Tijera endoscopica 9 fr.	2219	Ud	15	€28,000	€420,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinza para cirugía laparoscopica para fusion de tejidos de hasta 7mm con corte y activacion manual de 5mm de diametro y 37 cm de longitud.	2219	Ud	4	€375,700	€1,502,800.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Cateter para histerosalpingografia de 5 fr x 40.	2219	Ud	50	€8,700	€435,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Tijera para procedimientos abiertos para trabajar con bisturí armónico marca ethicon (j y j) modelo harmonic.	2219	Ud	6	€404,600	€2,427,600.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Tijera unipolar o bipolar, para uso en cirugía laparoscopia,rehusable o descartable, curvada a la izq., ambos elementos de la boca movibles, de diferente diametro y longitud.	2219	Ud	3	€410,400	€1,231,200.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Tijera para procedimientos abiertos para trabajar con bisturí armónico marca ethicon (j y j) modelo harmonic.	2219	Ud	6	€295,000	€1,770,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinza enseal abierta 13,5mm	2219	Ud	3	€317,900	€953,700.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Pinza enseal laparoscópica 35,5mm	2219	Ud	3	€323,700	€971,100.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Bolsa para extraccion de organos de 150 a 225 ml, esteril, desechable	2219	Ud	50	€14,000	€700,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Bolsa recolectora de especímenes 410cc	2219	Ud	20	€26,000	€520,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Mallas esteril para reparación ginecologica sacro-colpopexia 3x17cm.	2219	Ud	30	€346,800	€10,404,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Retractor de pared abdominal tipo alexis con un tamaño de 14cm	2219	Ud	25	€30,250	€756,250.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Sensores, segun especificaciones. (equipo de urodinamia)	2219	Ud	2	€400,000	€800,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Cable para equipo de electro- cirugía	2219	Ud	2	€95,000	€190,000.00	Local	II Trimestre
Ginecología	Asas para leep	2219	Ud	50	€14,450	€722,500.00	Local	II Trimestre
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para Banco de Sangre	2219	Ud	600	€6,000.00	€3,600,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para adultos	2219	Ud	100	€6,000.00	€600,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Hemocultivos para niños	2219	Ud	2,400	€6,000.00	€14,400,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Caldo todd hewitt preparado.	2219	Ud	2400	€1,230.00	€2,952,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio preparado Agar cromogénico para Estreptococo del grupo B	2219	Ud	2400	€1,230.00	€2,952,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Sobres para capnofilia	2219	Ud	1,440	€1,911.00	€2,751,840.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	sobres para anaerobiosis	2219	Ud	600	€3,245.00	€1,947,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio preparadado de Agar Sangre eritrocitos de carnero al 5% o Agar columb	2219	Ud	9,600	€510.00	€4,896,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Mac Conkey	2219	Ud	8,400	€575.00	€4,830,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Manitol Sal	2219	Ud	480	€525.00	€252,000.00	Local	I y II Trimestre

Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Chocolate	2219	Ud	1,200	€460.00	€552,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Thayer Martin	2219	Ud	720	€600.00	€432,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Cromogénico para enterobacterias productoras de Be	2219	Ud	100	€3,400.00	€340,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Cromogénico para Staphylococcus aureus meticilino	2219	Ud	100	€1,910.00	€191,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Caldo Tioglicolato con indicador	2219	Ud	720	€1,260.00	€907,200.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Neubauer, Cámara Cuentaglóbulos	2219	Ud	2	€95,000.00	€190,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Kit de reactivos para tinción de GRAM	2219	Set	8	€58,860.00	€470,880.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para prueba de catalasa	2219	Fc	1	€18,000.00	€18,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para prueba de coagulasa en lámina	2219	Ud	100	€1,100.00	€110,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Caldo preparado en tubo de chopped meat para anaerobios, debe ser un tubo de vidrio (13+/-1 mm por 100+/-1 mm) con tapa de rosca de plástico.	2219	Ud	300	€2,600.00	€780,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Sistema de criopreservación de bacterias y hongos CRIOVIALES CON ROSCA	2219	Ud	160	€1,525.00	€244,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo de agar sangre suplementado con vitamina k y hemina, diseñado	2219	Ud	600	€800.00	€480,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo de agar sangre suplementado con vitamina k y hemina, y neor	2219	Ud	300	€1,500.00	€450,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo de agar bacteroides bilis esculina, diseñado específicamente p	2219	Ud	300	€1,900.00	€570,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo de agar sangre lisada kanamicina vancomicina, diseñado espe	2219	Ud	300	€2,000.00	€600,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Jarra plastica para incubacion de cultivos, con capacidad de 2.5 litros	2219	Ud	5	€163,289.00	€816,445.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio de transporte Amies	2219	Ud	3,000	€605.00	€1,815,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Metanol Anhidrido	2219	Li	10	€30,000.00	€300,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Asas uso bacteriológico 10ul	2219	Ud	8,000	€30.00	€240,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Prueba para reaccion en cadena de la polimerasa (PCR) para la deteccion de Al	2219	Ud	300	€37,240.00	€11,172,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	NT Pro BNP	2219	Ud	120	€9,645.00	€1,157,400.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Presepsina	2219	Ud	240	€9,645.00	€2,314,800.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Dímero D	2219	Ud	200	€6,285.00	€1,257,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tiempo protrombina, equip automatizado	2219	Ud	7200	€2,288.00	€16,473,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Fibrinógeno, equip. automatizado	2219	Ud	7200	€2,288.00	€16,473,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tromboplastina parcial, equip. automatizado	2219	Ud	7200	€2,288.00	€16,473,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para recuento automatizado de reticulocitos	2219		7	€342,860.00	€2,400,020.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo de veneno de Víbora de Russell para determinación de Anticoagulante	2219	Ud	200	€2,070.00	€414,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo de veneno de Víbora de Russell para determinación de Anticoagulante	2219	Ud	200	€2,070.00	€414,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de tiempo de tromboplastina parcial activado con Silica	2219	Ud	200	€2,388.00	€477,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cuantificacion de Beta dos glicoproteina	2219	Ud	100	€2,070.00	€207,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cardiolipina IGM	2219	Ud	192	€2,795.00	€536,640.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cardiolipina IGG	2219	Ud	192	€2,795.00	€536,640.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Proteína S Total	2219	Ud	200	€2,220.00	€444,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Proteína c, juego de reactivos para determinación.	2219	Ud	200	€2,220.00	€444,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juegos para el tamizaje de anticoagulante lupico utilizando la metodología del v	2219	Ud	200	€2,220.00	€444,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la prueba confirmatoria del anticoagulante lupico utiliz	2219	Ud	200	€2,220.00	€444,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de la proteína s libre.	2219	Ud	200	€2,220.00	€444,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la determinación de anti SS-A (antígeno soluble asociado rna), según características y especificaciones.	2219	Ud	200	€2,388.00	€477,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Trombina para fibrinogeno	2219	Ud	7,200	€2,288.00	€16,473,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivos para la determinación automatizada de antitrombina iii	2219	Ud	200	€2,288.00	€457,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pruebas kleihauer betke	2219	Pb	192	€1,465.00	€281,280.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cuantificacion de beta dos glicoproteina	2219	Ud	192	€2,265.00	€434,880.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinar BETA 2 glicoproteína igm	2219	Ud	192	€2,265.00	€434,880.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Elucion acida de anticuerpo, juego de reactivos	2219	Jg	1	€58,000.00	€58,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cloroquina difosfato para uso en Banco de Sangre	2219	Fc	1	€56,000.00	€56,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti Fya	2219	Jg	1	€80,000.00	€80,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti k (cellano), suero.	2219	Jg	1	€87,000.00	€87,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti Le a	2219	Jg	1	€148,000.00	€148,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Suero anti m, en conejo. Fco. De 1,2 o 5 ml. Para reaccion de aglutinacion en lamina y tubo.	2219	Jg	1	€80,000.00	€80,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti P	2219	Fco	1	€111,000.00	€111,000.00	Local	I y II Trimestre

Laboratorio Clínico	Suero anti s. Fco. De 2 a 3 ml para reaccion de aglutinacion en lamina y tubo.	2219	Jg	1	€84,000.00	€84,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tarjetas o cassette para determinacion de grupo abo y rh en neonatos	2219	Ud	3600	€3,900.00	€14,040,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tarjetas o cassette para determinacion de grupo eritrocítico e inverso abo y rh en pacientes adultos	2219	Ud	14400	€3,900.00	€56,160,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cuchillas de cobre para corte y sellado de tubuladuras de bolsas para uso en banco de sangre	2219	Ud	1,000	€1,900.00	€1,900,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti fy (b). Suero.	2219	Jg	1	€83,000.00	€83,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti le (b), suero.	2219	Jg	1	€148,000.00	€148,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti N	2219	Ud	1	€71,000.00	€71,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti s	2219	Jg	1	€84,000.00	€84,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti jka	2219	Jg	1	€131,000.00	€131,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anti jk (b) anti kidd. Suero	2219	Jg	1	€131,000.00	€131,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo a base de estromas de eritrocitos de conejo.	2219	Ud	8	€25,000.00	€200,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pruebas para determinacion viscoelastica	2219	Ud	200	€79,800.00	€15,960,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Fenoltaleína solución al 1% presentacion 250ml	2219	Fc	12	€12,500.00	€150,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	NaOH al 1N presentacion 1L	2219	Gm	1	€11,000.00	€11,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Eosina al 5% solución colorante	2219	Ud	2	€58,800.00	€117,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Acidímetro de Dornic	2219	Ud	1	€56,250.00	€56,250.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Buffer pH 4.1 presentación 250ml	2219	Ud	1	€67,000.00	€67,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Buffer pH 7.0 presentación 250 ml	2219	Ud	1	€67,000.00	€67,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Buffer KCl 3 mol/l presentacion 250ml	2219	Fc	1	€600,000.00	€600,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Bandeja acero inoxidable	2219	Ud	4	€80,000.00	€320,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego reactivos para análisis MLPA mutaciones	2219	Jg	4	€970,315.00	€3,881,260.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos refrigerante	2219	Ud	1	€165,025.00	€165,025.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Sistema de detección de cromosomas Y	2219	Pb	100	€50,000.00	€5,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Gradillas tubos eppendorf	2219	Ud	1	€15,000.00	€15,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para cuantificar ADN	2219	Ud	1,000	€468.00	€468,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para cuantificar ARN	2219	Ud	5,000	€57.00	€285,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Panel para determinación de mutaciones asociadas a Trombofilias(PT G20210A)	2219	Ud	500	€10,200.00	€5,100,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la determinación cuantitativa de mutaciones mediante P	2219	Ud	1	€157,500,000.00	€157,500,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación cuantitativa del factor de crecimiento insulinoide	2219	Ud	100	€4,550.00	€455,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación del Virus de Papiloma Humano	2219	Ud	2,000	€32,000.00	€64,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para utilizar en pruebas de polimerasa en cadena PCR	2219	Fc	1,000	€33,000.00	€33,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Diluyente espermatozoide	2219	Fc	1	€25,000.00	€25,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente 40%	2219	MI	2,895	€948.00	€2,744,460.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente 80%	2219	MI	2,895	€1,440.00	€4,168,800.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Solución lavadora espermatozoides	2219	MI	7,720	€750.00	€5,790,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Kit de Fraccionamiento de ADN Espermático por dispersión de cromatina	2219	Ud	390	€50,000.00	€19,500,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Láminas pre-teñidas para morfología espermática	2219	UD	1,040	€3,605.00	€3,749,200.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para detección de anticuerpos anti-espermatozoides.	2219	Ud	620	€11,745.00	€7,281,900.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Troponina	2219	Jg	2	€304,385.40	€608,770.80	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Insulina 100PBAS*JG	2219	Jg	36	€180,000.00	€6,480,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo Alfa fetoproteína	2219	Jg	12	€180,000.00	€2,160,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Testosterona libre	2219	Ud	1500	€1,620.00	€2,430,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T.S.H. 300pbas*jgo	2219	Jg	27	€276,000.00	€7,452,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Unidad Sub Beta	2219	Ud	3000	€1,500.00	€4,500,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Ag. CA 125 300pbas x jgo.	2219	Jg	4	€210,000.00	€840,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Ag CA 19.9 300pbas x jgo.	2219	Jg	4	€210,000.00	€840,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Estradiol 300pbas*jgo	2219	Jg	12	€210,000.00	€2,520,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ.D H E A S / SO ₄	2219	Ud	1200	€1,800.00	€2,160,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. F.S.H.300pbas*jgo	2219	Jg	12	€162,000.00	€1,944,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. L.H. 300pbas*jgo	2219	Jg	12	€162,000.00	€1,944,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Progesterona 300pbas*jgo	2219	Jg	7	€174,000.00	€1,218,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. Prolactina 300pbas*jgo	2219	Jg	12	€174,000.00	€2,088,000.00	Local	I y II Trimestre

Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T ₃ Libre	2219	Ud	7,200	€1,200.00	€8,640,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo determ. T ₄ Libre	2219	Ud	7,200	€1,200.00	€8,640,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Ag CA 15.3 300pbas x jgo	2219	Jg	4	€215,000.00	€860,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para Hormona Antimuleriana	2219	Ud	1,000	€16,200.00	€16,200,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Factor de Crecimiento Placentario	2219	Jg	18	€1,435,200.00	€25,833,600.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para la detección de proteínas antiangiogénicas SFLT-1	2219	Ud	1800	€14,500.00	€26,100,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinacion de HCG libre.	2219	Jg	15	€550,000.00	€8,250,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	PAPP-A	2219	Jg	5	€811,200.00	€4,056,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Prot. transportadora de horm. sexuales (HSBG)	2219	Jg	9	€270,000.00	€2,430,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IgM al toxoplasma.	2219	Jg	5	€682,500.00	€3,412,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IgG al toxoplasma.	2219	Jg	5	€682,500.00	€3,412,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos de (IGG) anti virus rubeola.	2219	Jg	5	€682,500.00	€3,412,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la deteccion de anticuerpos especificos IGM anti virus rubeola.	2219	Jg	5	€682,500.00	€3,412,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Citomegalovirus IgG	2219	Jg	5	€682,500.00	€3,412,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos determinación Citomegalovirus IgM	2219	Jg	5	€682,500.00	€3,412,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Ag. Carcinoembrionario	2219	Jg	4	€276,000.00	€1,104,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Vitamina B12	2219	Jg	1	€975,000.00	€975,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Antitiroglobulinas	2219	Jg	2	€810,000.00	€1,620,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la determinacion de anticuerpos antinucleares	2219	Jg	2	€810,000.00	€1,620,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Delta 4 androsteneidona	2219	Ud	171	€3,000.00	€513,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinacion de hormona 17 hidroxiprogesterona	2219	Ud	100	€3,000.00	€300,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cortisol	2219	Jg	4	€1,170,000.00	€4,680,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Acido folico en la sangre, juego de reactivos.	2219	JG	1	€975,000.00	€975,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Ferritina	2219	Jg	3	€218,296.60	€654,889.80	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Reactivo para detectar AC Treponémicos	2219	Jg	12	€584,174.00	€7,010,088.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Procalcitonina	2219	Jg	4	€642,591.40	€2,570,365.60	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	HE4	2219	Ud	100	€6,175.00	€617,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos anti tiroglobulina anti tg	2219	Jg	1	€780,000.00	€780,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la determinación de anticuerpos herpes simplex TIPO II , IGG.	2219	Jg	14	€494,000.00	€6,916,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la determinación de anticuerpos herpes simplex TIPO I , IGM.	2219	Jg	16	€494,000.00	€7,904,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IGG anti varicela-zoster	2219	Ud	1,400	€4,000.00	€5,600,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos IGM anti varicela-zoster	2219	Ud	500	€4,000.00	€2,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	25 OH Vitamina D	2219	Jg	5	€661,000.00	€3,305,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la determinación de anticuerpos virus epstein- barr-(IGM).	2219	Jg	5	€470,000.00	€2,350,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para la determinación de anticuerpos herpes simplex TIPO I, IGG.	2219	Jg	14	€349,600.00	€4,894,400.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Anti peroxidasa ANTI TPO	2219	Jg	1	€780,000.00	€780,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	ACTH (hormona adeno corticotropica), juego de reactivos.	2219	Jg	1	€910,000.00	€910,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Antígeno prostático específico (PSA).	2219	Jg	1	€682,500.00	€682,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Proteína C reactiva, análisis automatizado.	2219	Jg	5	€1,018,000.00	€5,090,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Hierro serico, análisis automatizado.	2219	Jg	1	€140,000.00	€140,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Transferrina, análisis automatizado.	2219	Jg	1	€1,320,867.00	€1,320,867.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Capacidad de fijación del hierro, análisis automatizado.	2219	Jg	1	€153,216.00	€153,216.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pizetas de 500ml, plástica	2219	Ud	30	€4,200.00	€126,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pizetas de 250ml, plástica	2219	Ud	30	€3,800.00	€114,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pruebas Biológicas para Comprobar la Adecuada Esterilización del Material y Equipo	2219	Ud	750	€2,000.00	€1,500,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Lámpara de alcohol 60ml	2219	Ud	3	€4,875.00	€14,625.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Raqueta de plástico resistente a la autoclave, para tubos de ensayo de 13-16 mm. de diámetro en una cantidad no inferior de 40 tubos	2219	Ud	6	€7,700.00	€46,200.00	Local	I y II Trimestre

Laboratorio Clínico	Tubo cónico de 15 ml	2219	Ud	1,820	€97.50	€177,450.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubos de vidrio 12 X 75mm	2219	Ud	1,000	€37.50	€37,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Microtubo con citrato de sodio 3,5%	2219	Ud	50	€165.00	€8,250.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubos capilares sin heparina present.100uds	2219	Fco	600	€2,900.00	€1,740,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas para pipetas de 10-200ul	2219	Ud	30,000	€20.00	€600,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas para pipetas de 100-1000ul	2219	Ud	23,000	€21.00	€483,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubo de reacciones de PCR.	2219	Ud	3	€18,975.00	€56,925.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Lámina excavada para microfloculación 12-15 anillos cerámica	2219	Ud	10	€25,000.00	€250,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Aplicadores de madera sin algodón	2219	Mr	10	€4,609.38	€46,093.75	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos de reacciones PCR 1.5 mL	2219	Ud	30	€7,080.00	€212,400.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Gradilla para microtubos	2219	Ud	1	€165,025.00	€165,025.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Solución limpiadora óptica/Microscopio	2219	Fc	4	€28,382.81	€113,531.25	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Frascos de recolecta de esperma Oosafe	2219	Ud	620	€800.00	€496,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubos Cónicos Oosafe	2219	Ud	3,888	€1,000.00	€3,888,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubos sin anticoagulante, 0,5 a 1ml	2219	Ud	4,000	€220.00	€880,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubos de ensayo	2219	Ud	300	€215.00	€64,500.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubo de vidrio 13 x 100 mm con tapa de hule.	2219	Ud	4,000	€125.00	€500,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Recipiente para la recolección y envase para proteinuria, muestra de 24 horas (plásticos de Galon).	2219	Ud	1,000	€3,125.00	€3,125,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Microtubos plásticos con EDTA	2219	Ud	4,000	€150.00	€600,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipetas de 10 a 5000ul	2219	Ud	3	€189,000.00	€567,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipetas de 10 ml	2219	Ud	2	€152,229.00	€304,458.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipetas 1000 a 5000 ul	2219	Ud	54,000	€64.00	€3,456,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocal volumen de 0.5-10 ul	2219	Ud	3	€245,000.00	€735,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocal volumen de 0.1-10 ul	2219	Ud	3	€245,000.00	€735,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocal volumen de 10-100 ul	2219	Ud	3	€287,000.00	€861,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocal volumen de 100-1000 ul	2219	Ud	3	€287,000.00	€861,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas de 0.1-20ul para micropipeta monocal, estériles y en envoltura individual.	2219	Ud	1,000	€98.00	€98,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 0.1-10 ul	2219	Ud	3,190	€60.00	€191,400.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 10-100 ul	2219	Ud	6,070	€58.00	€352,060.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta estériles 100-1000 ul	2219	Ud	360	€54.00	€19,440.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cartuchos o modulos ro para sistema de agua desionizada.	2219	Ud	4	€710,000.00	€2,840,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Microtubos tipo eppendorf 2 mL	2219	Ud	5,000	€30.00	€150,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta de 1000 ul	2219	Ud	3	€400,000.00	€1,200,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas micropipetas 10.000 ul	2219	Ud	18,000	€150.00	€2,700,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Raqueta de plástico resistente a la autoclave, para tubos de ensayo de 12*75mm	2219	Ud	6	€7,700.00	€46,200.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Acetona	2219	Lt	6	€8,000.00	€48,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Hipoclorito de sodio al 10 %	2219	Lt	400	€1,601.56	€640,625.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Etanol absoluto calidad espectrofotometrica.	2219	Lt	6	€18,000.00	€108,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	cinta indicadora de PH, en rango de 0 a 14	2219	Ud	1080	€232.00	€250,560.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Azul cresil brillante	2219	Fc	1	€30,000.00	€30,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	IGM conjugada con fluoresceina, suero antihumano	2219	Fc	1	€150,937.50	€150,937.50	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Aceite de inmersión	2219	Ud	1	€78,125.00	€78,125.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Eosina al 1% solución colorante	2219	Fc	1	€58,800.00	€58,800.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Buffer fosfatos, según características y especificaciones.	2219	Fc	1	€52,800.00	€52,800.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pipeta de plástico estéril 3.0 ml, con bulbo en un extremo, de una sola pieza, gr	2219	Ud	3,960	€62.40	€247,104.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Recipiente de polipropileno para recolección de muestras líquidas	2219	Ud	490	€767.00	€375,830.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas de 0.1-20UL para micropipeta monocal, estériles y en envoltura individual.	2219	Ud	1,000	€183.30	€183,300.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas estériles para micropipeta monocal para volumen de 0.1- 10 µL	2219	Ud	960	€63.70	€61,152.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocal para volumen de 0.1- 10 µL	2219	Ud	4	€213,200.00	€852,800.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas celestes de 100-1000µl para micropipeta monocal, estériles y en env	2219	Ud	400	€183.30	€73,320.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas estériles para micropipeta monocal para volumen de 100-1000µL	2219	Ud	960	€82.60	€79,299.79	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocal para volumen de 100-1000µL	2219	Ud	4	€213,200.00	€852,800.00	FIV	I y II Trimestre

Laboratorio Clínico	Pieza de caja de petri desechable de 60x15 mm de poliestireno para fertilización	2219	Ud	3,500	€416.00	€1,456,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pieza de caja de petri desechable de 60x15mm. Doble pozo, de poliestireno, para	2219	Ud	1,000	€446.55	€446,550.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Caja de cultivo de cuatro pozos de poliestireno para FIV, no pirogénicas, no em	2219	Ud	840	€1,534.00	€1,288,560.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Caja de petri desechable de 100±10mm x 20±5mm, de poliestireno, para fertiliz	2219	Ud	250	€487.50	€121,875.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Caja de petri desechable de 60x15mm de PICSÍ	2219	Ud	80	€15,730.00	€1,258,400.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Botella de cultivo 25cm3 con cuello inclinado, boca ancha, de poliestireno y es	2219	Ud	700	€754.00	€527,800.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubo cónico para centrifuga con tapón de rosca de 11-15 ml de poliestireno, es	2219	Ud	1,500	€695.50	€1,043,250.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubos de 12x75mm de 6 ±1ml, tapa de presión, de poliestireno, esterilizados p	2219	Ud	1,000	€338.00	€338,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pistola dosificadora para pipeta serológica	2219	Ud	3	€334,750.00	€1,004,250.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pipeta serológica de 25 ml de poliestireno, estéril, no pirogénica, graduada en m	2219	Ud	280	€624.00	€174,720.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pipeta serológica de 10 ml de poliestireno, estéril, no pirogénica, graduadas en	2219	Ud	400	€305.50	€122,200.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pipeta serológica de 5 ml de poliestireno, estéril, no pirogénica, graduadas en m	2219	Ud	200	€260.00	€52,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pipeta serológica de 1 ml de poliestireno, estéril, no pirogénica, graduada en ml	2219	Ud	1,000	€169.00	€169,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pipeta de plástico estéril 3.0 ml, con bulbo en un extremo, de una sola pieza, gr	2219	Ud	2,000	€62.40	€124,800.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta para denudación y manipulación de gametos y embriones con capa	2219	Ud	6	€200,200.00	€1,201,200.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Punta flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y e	2219	Ud	700	€6,077.50	€4,254,250.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Punta flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y e	2219	Ud	1,400	€6,077.50	€8,508,500.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Punta flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y e	2219	Ud	1,100	€6,077.50	€6,685,250.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Punta flexible de policarbonato para denudación y manipulación de gametos y e	2219	Ud	100	€6,077.50	€607,750.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Contenedor para criopreservación de óvulos y/o embriones y blastocistos.	2219	Ud	285	€16,744.00	€4,772,040.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos de vitrificación de blastocistos	2219	Ud	60	€114,055.50	€6,843,330.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos de desvitrificación de blastocistos	2219	Ud	46	€99,495.50	€4,576,793.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Goblets o Gobelets de 13 mm.	2219	Ud	350	€436.80	€152,880.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubo en cloruro de polivinilo, largo de 273mm x 14mm de diámetro.	2219	Ud	500	€259.35	€129,675.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Identificador de caña de aluminio para criopreservación	2219	Ud	400	€910.00	€364,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cañas de aluminio para criopreservación	2219	Ud	400	€1,267.50	€507,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tubos de 17x100mm de 14±1ml. Tapa de presión, de poliestireno, envoltura in	2219	Ud	3,500	€348.86	€1,220,992.50	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Viales de criopreservación para semen de 1.8-2.0ml de polipropileno, esteriliza	2219	Ud	500	€175.50	€87,750.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pipetas Pasteur de vidrio (borosilicato), estéril, de punta fina y estirada, con bul	2219	Ud	1,000	€633.75	€633,750.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Solución de gradiente para espermatozoides al 40% - 50% listos para uso	2219	MI	700	€1,027.00	€718,900.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Solución de gradiente para espermatozoides al 80-90% listo para uso	2219	MI	700	€1,391.00	€973,700.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio para lavado de espermatozoides tamponado con HEPES o MOPS suplen	2219	Ud	2,100	€806.00	€1,692,600.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Tampón para criopreservación de espermatozoides	2219	Ud	8	€52,975.00	€423,800.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Cámara de conteo espermático	2219	Ud	6	€780,000.00	€4,680,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Láminas pre-teñidas para morfología espermática	2219	Ud	280	€3,601.00	€1,008,280.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos para detección de anticuerpos anti-espermatozoides	2219	Ud	2	€607,750.00	€1,215,500.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Puntas estériles para micropipeta monocal para volumen de 10-100µL	2219	Ud	960	€51,840.00	€49,766,400.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Micropipeta monocal para volumen de 10-100µL	2219	Ud	4	€219,700.00	€878,800.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Juego de reactivos de fragmentación de ADN de espermatozoides (por técnica de dispersión de cromatina).	2219	Ud	3	€409,500.00	€1,228,500.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio para preparación y manejo de gametos para FIV tamponado para condición ambiental ya suplementado con albúmina sérica humana (listo para uso)	2219	MI	1,750	€1,076.40	€1,883,700.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio tamponado para lavado de folículos para FIV sin suplemento de albúmina o suplemento sérico substituto.	2219	MI	6,125	€832.00	€5,096,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio de fertilización tamponado con bicarbonato ya suplementado con albúmina (listo para uso)	2219	MI	1,260	€2,717.00	€3,423,420.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo embrionario para días del 1 al 3, tamponado con bicarbonato y suplementado con albúmina (listo para uso)	2219	MI	420	€4,829.50	€2,028,390.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio de cultivo embrionario para día 3 hasta blastocisto, tamponado con Bicarbonato y suplementado con albúmina (listo para uso)	2219	MI	420	€4,829.50	€2,028,390.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio para transferencia embrionaria.	2219	MI	280	€39,650.00	€11,102,000.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio para lavado cervico-vaginal (no cultivo embrionario) previo a transferencia embrionaria.	2219	MI	2,625	€435.50	€1,143,187.50	FIV	I y II Trimestre

Laboratorio Clínico	Solución para disminuir el movimiento de espermatozoides para ICSI, que contiene polivinilpirrolidona (PVP)	2219	Ud	21	€47,450.00	€996,450.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Aceite especial para FIV para cobertura de placas de cultivo embrionario.	2219	MI	4,200	€1,053.00	€4,422,600.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Hialuronidasa para denudación de ovocitos	2219	MI	4	€128,700.00	€514,800.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Medio continuo de cultivo embrionario, tamponado con Bicarbonato y suplementado con albúmina (listo para uso)	2219	Ud	7	€154,700.00	€1,082,900.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pieza de caja de petri desechable de 35±5 x 10±1mm de poliestireno para fertilización in vitro, esterilizadas por radiación gamma probadas como no embriotóxicas.	2219	Ud	1,000	€348.86	€348,855.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pieza de caja de petri desechable de 50±2mm x 10±2mm de poliestireno para ICSI, esterilizadas por radiación gamma probadas como no embriotóxicas.	2219	Ud	480	€871.00	€418,080.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pieza de micropipeta ICSI, angulada, estéril	2219	Ud	350	€22,165.00	€7,757,750.00	FIV	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Pieza de micropipeta holding angulada, estéril para proceso de microinyección espermática.	2219	Ud	350	€15,145.00	€5,300,750.00	FIV	I y II Trimestre
Neonatología	Filtro para aspirador de succión	2219	Ud	200	€4,500.00	€900,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Frascos de policarbonato	2219	Ud	20	€76,320.00	€1,526,400.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Kit Circuito pediátrico de flujo continuo	2219	Ud	140	€33,410.00	€4,677,400.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Cánula nasal para prematuro alto flujo	2219	Ud	85	€9,940.00	€844,900.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Cánula nasal para neonatos alto flujo	2219	Ud	85	€99,490.00	€8,456,650.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Hoja recta neonatal para laringoscopia tamaño 00	2219	Ud	12	€36,800.00	€441,600.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Hoja recta neonatal para laringoscopia tamaño 0	2219	Ud	15	€36,800.00	€552,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Hoja recta neonatal para laringoscopia tamaño 1	2219	Ud	12	€36,800.00	€441,600.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Mango para laringoscopia de uso neonatal	2219	Ud	12	€46,900.00	€562,800.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfigmomanómetro de 3 a 6cms	2219	Ud	80	€9,000.00	€720,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfigmomanómetro de 4 a 8cms	2219	Ud	80	€9,000.00	€720,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfigmomanómetro de 6 a 11cms	2219	Ud	80	€9,000.00	€720,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Brazalete de fijación velcro, para esfigmomanómetro de 7 a 13cms	2219	Ud	80	€9,000.00	€720,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Filtro para alimentación parenteral de 0.22 micras	2219	Ud	1200	€2,040.00	€2,448,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Filtro para alimentación parenteral de 1.22 micras	2219	Ud	1200	€1,960.00	€2,352,000.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Adaptador plástico de reemplazo para potenciales evocados auditivo.	2219	Ud	15	€28,800.00	€432,000.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Oliva auditiva pediátrica de 4mm para equipo emisiones otoacústicas	2219	Ud	300	€3,200.00	€960,000.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Oliva auditiva de 5mm para equipo de potenciales evocados auditivos	2219	Ud	150	€3,200.00	€480,000.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Oliva auditiva de 4mm para equipo potenciales evocados	2219	Ud	300	€3,200.00	€960,000.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Punta intercambiable interna para equipo EOA EroScan Pro	2219	Ud	9	€36,380.00	€327,420.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Herramienta de limpieza para punta de sonda y oliva pediátrica para equipo de emisiones otoacústicas	2219	Ud	3	€3,200.00	€9,600.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Baterías alcalinas recargables AA 1,6 voltios de alta tensión de Zinc y Níquel	2219	Ud	16	€12,800.00	€204,800.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Kit con dos orejeras de material suave, 3 electrodos adheribles y una toalla de alcohol para potenciales evocados auditivos	2219	Set	100	€12,800.00	€1,280,000.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Cables para electrodos para equipo de potenciales evocados auditivos	2219	Ud	1	€96,000.00	€96,000.00	Local	I y II Trimestre
Audiología	Crema de limpieza de piel para colocar electrodos	2219	Ud	15	€5,888.00	€88,320.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Kit de drenaje pleural Neumocath	2219	Ud	24	€60,000.00	€1,440,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Sensores Neonatales para saturación regional, cerebral y somática, para neonatos en shock	2219	Ud	12	€73,700.00	€884,400.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Cateter venoso central: 1. De 5 cms. 2. 4 Fr. 3. Doble lumen	2219	Ud	70	€17,000.00	€1,190,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Set de cateter de poliuretano 2 Fr 1 lumen	2219	Ud.	25	€16,120.00	€403,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Trocar torácico quirúrgico descartable	2219	Ud.	40	€11,910.00	€476,400.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Filtro bacteriológico para incubadoras Giraffe	2219	Ud.	70	€10.06	€704.48	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Bolsa neonatal para prevenir pérdida de calor (bolsas térmicas)	2219	Ud.	75	€7,500.00	€562,500.00	Local	I y II Trimestre
Obstetricia	Aposito antimicrobiano con tecnología de microcorrientes para líneas de sutura 12*15	2219	Ud	50	€35,000.00	€1,750,000.00	Local	I y II Trimestre
Obstetricia	Separador abdominal para heridas de 11 a 17 cm de diametro	2219	Ud	30	€51,000.00	€1,530,000.00	Local	I y II Trimestre
Obstetricia	Balón Bakri para hemorragias postparto	2219	Ud	25	€100,000.00	€2,500,000.00	Local	I y II Trimestre

Obstetricia	Kit de Cateter doble balón para maduración de Cervix	2219	Ud	200	€30,000.00	€6,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Obstetricia	Prueba para detectar ruptura de membranas	2219	Kit	200	€16,000.00	€3,200,000.00	Local	I y II Trimestre
Obstetricia	Agujas calibre 20*150mm para amniocentesis	2219	Ud	40	€10,000.00	€400,000.00	Local	I y II Trimestre
Obstetricia	Agujas calibre 21*150mm para amniocentesis	2219	Ud	40	€10,000.00	€400,000.00	Local	I y II Trimestre
Obstetricia	Solución Antiséptica para Limpieza de transductores de Ultrasonido (No debe Contener Formaldeidos)	2219	Ud	60	€8,000.00	€480,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Xilol	2219	Lt	946	€8,000.00	€7,568,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Eosina Alcohólica al 1%	2219	Lt	18	€38,000.00	€684,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Hematoxilina Gill 3	2219	Lt	18	€38,000.00	€684,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Cloroformo	2219	Lt	3	€25,000.00	€75,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Medio de Montaje para Láminas	2219	Ud	15	€25,000.00	€375,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Cubre Objetos de 24 x 50 mms	2219	Cj	250	€3,500.00	€875,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Coplin de Plástico para PortaObjetos	2219	Ud	3	€8,000.00	€24,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Moldes de Inclusión	2219	Ud	50	€15,000.00	€750,000.00	Local	I y II Trimestre
Patología	Regla (Escalas) Milimetricas de Acero Inoxidable, esterilizable	2219	Ud	1	€5,000.00	€5,000.00	Local	I y II Trimestre
Radiodiagnóstico	Agujas para biopsia de mama guiada por estereotaxia de 14ga x16cm.	2219	Ud	150	€19,000.00	€2,850,000.00	Local	I y II Trimestre
Radiodiagnóstico	Aguja hipodermica 25 g x 1 1/2	2219	Ud	200	€36.00	€7,200.00	Local	I y II Trimestre
Radiodiagnóstico	Solucion anticeptica para transductores u.s	2219	Ud	150	€8,000.00	€1,200,000.00	Local	I y II Trimestre
Radiodiagnóstico	Chasis 14x17	2219	Ud	2	€1,603,500.00	€3,207,000.00	Local	I y II Trimestre
Radiodiagnóstico	Chasis 10 x 12	2219	Ud	2	€1,903,100.00	€3,806,200.00	Local	I y II Trimestre
Radiodiagnóstico	Quimico fijador	2219	Ud	50	€40,000.00	€2,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Radiodiagnóstico	Quimico revelador	2219	Ud	50	€40,000.00	€2,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Filtro antimicrobiano y viral, para espirómetros y/o pletismografos, descartable, con capacidad de filtrar el aire inspirado tanto virus y bacterias = 96%.	2219	Ud	250	€1,600.00	€400,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Valvula exhalatoria adulto pediatrica para ventilador t1 hamilton	2219	Ud	4	€220,000.00	€880,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Canula nasal alto flujo talla m	2219	Ud	30	€12,800.00	€384,000.00	Local	
Otros Repuestos		2223						
Anestesia	Cable de equipo de electocirugía (ECLERIS)	2223	Ud	10	€49,000.00	€490,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Espuma para Canister Reusable para Máquina de Anestesia.	2223	Ud	200	€7,700.00	€1,540,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Mesa de Cirugía, Repuestos y accesorios	2223	Ud	2	€2,500,000.00	€5,000,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Repuestos y accesorios para calentador de fluidos	2223	Ud	1200	€48,000.00	€57,600,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Sistema de circuito completo, según marca, características para equipo de respiradores	2223	Ud	3000	€7,600.00	€22,800,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Repuestos y accesorios para Lámpara de cirugía.	2223	Ud	2000	€2,000.00	€4,000,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Trampa de Agua para capnografía tipo mini DFEND.	2223	Ud	50	€13,000.00	€650,000.00	Local	II Trimestre
Anestesia	Regulador de succion continua e intermitente de pared.	2223	Ud	10	€210,000.00	€2,100,000.00	Local	II Trimestre
Laboratorio Clínico	Software casa según necesidades y programas institucionales	2223	Ud	1	€20,800,000.00	€20,800,000.00	Local	I y II Trimestre
Neonatología	Sensor temperatura incubadora Giraffe	2223	Ud	40	120600	€4,824,000.00	Local	I y II Trimestre
Psicología	Audífono de diadema manauriculares con micrófono para computadora	2223	Ud	7	40000	€280,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Adaptador tipo chemetron color verde para oxigeno con adaptador diss macho	2223	Ud	6	€23,000.00	€138,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Adaptador tipo chemetron color amarillo para aire con adaptador diss macho	2223	Ud	6	€23,000.00	€138,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Regulador con salida de 0 a 100p si para aire con conexión rosca para cilindro grande con dos relojes en rango de 0-2000 psi	2223	Ud	6	€81,640.00	€489,840.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Manometro completo según tipo marca y características para equipo regulador de oxigeno	2223	Ud	6	€81,640.00	€489,840.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Regulador de flujo para oxigeno, cilindro grande co adaptador de 540 de 0 a 15 lpm	2223	Ud	8	€60,000.00	€480,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Regulador microflujometro de pared para oxigeno de 0 a 1 lpm con adaptador tipo chemetron	2223	Ud	12	€63,000.00	€756,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Regulador de flujo para oxigeno de 0 a 1 lpm para cilindro grande con adaptador cga 540	2223	Ud	5	€85,000.00	€425,000.00	Local	I y II Trimestre

Terapia respiratoria	Flujometro sencillo de pared de oxígeno con adaptador tipo chemetron de 0 a 15 lpm	2223	Ud	15	€22,000.00	€330,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Manometro para pin para oxígeno con flujometro o reloj de 30 pc	2223	Ud	10	€66,000.00	€660,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Regulador de presión para oxido nítrico cromado / grado médico	2223	Ud	2	€750,000.00	€1,500,000.00	Local	I y II Trimestre
Terapia respiratoria	Regulador de oxido nitroso	2223	Ud	1	€83,000.00	€83,000.00	Local	I y II Trimestre
Útiles Y Materiales De Limpieza		2227						
Nutrición	Alambrinas # 40 (o.c. #10767)	2227	Ud	300	€250.00	€75,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Fibra de nylon para trabajo pesado (o.c. #10768)	2227	Ud	300	€720.00	€216,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Fibra de nylon para lavado de utensilios de acero inoxidable (o.c. #10768)	2227	Ud	400	€750.00	€300,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Plástico adhesivo transparente grado alimentario	2227	Ud	20	€12,000.00	€240,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Guante aislante para cocina en algodón con recubrimiento resistente al calor, protección hasta 350°, dimensiones 40 +/-5cm.	2227	Ud	24	€6,000.00	€144,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Cera para carros	2227	Ud	80	€3,350.00	€268,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Champú para carros	2227	Gl	35	€5,000.00	€175,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Cera líquida	2227	Gl	100	€3,500.00	€350,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Basureros	2227	Ud	100	€35,000.00	€3,500,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	España de nylon	2227	Ud	500	€1,200.00	€600,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Bolsas negras de jardín	2227	Kg	1	€2,000.00	€2,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Bolsas negras	2227	Kg	10000	€1,700.00	€17,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Escobas	2227	Ud	200	€1,900.00	€380,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Escobones	2227	Ud	6	€5,000.00	€30,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Hisopos	2227	Ud	100	€600.00	€60,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Pala	2227	Ud	100	€1,000.00	€100,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Cinta roja de peligro	2227	Ud	15	€4,500.00	€67,500.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Exprimidor de mechas	2227	Ud	40	€60,000.00	€2,400,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Mechas para limpieza de pisos	2227	Ud	20	€1,000.00	€2,000,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Mopa de microfibra	2227	Ud	30	€20,000.00	€600,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	NCL Aspire	2227	Gl	40	€20,000.00	€800,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	NCL Renu	2227	Gl	15	€20,000.00	€300,000.00	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Felpas de microfibra	2227	Ud	250	€6,500.00	€1,625,000.00	Local	I y II Trimestre
Útiles Materiales Resguardo Seguridad		2228						
Mantenimiento	Máscara de soldar electrónica	2228	Ud	1	€53,336.00	€53,336.00	Local	II Trimestre
Patología	Equipo (kit) para respiradores (mascarilla de seguridad).	2228	Ud	3	€90,000.00	€270,000.00	Local	II Trimestre
Patología	Filtros de carbono para mascarillas	2228	Ud	9	€25,000.00	€225,000.00	Local	II Trimestre
Ropería	Zapatos seguridad	2228	Pr	16	€40,000.00	€640,000.00	Local	II Trimestre
Envases Y Empaque Medicina		2229						
Laboratorio Clínico	Frasco vidrio de 120 mL	2229	Ud	1500	€2,720.00	€4,080,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Frasco vidrio de 60 mL	2229	Ud	300	€2,270.00	€681,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Frasco plástico 150 mL para donantes	2229	Ud	800	€500.00	€400,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Frasco plástico 250 mL para donantes	2229	Ud	200	€800.00	€160,000.00	Local	I y II Trimestre
Útiles Cocina Y Comedor		2231						
Nutrición	Bandeja para baño maría de acero inoxidable calibre 24, dimensiones 53 +/-1cms de largo, 32 +/-1cms de ancho y 15 +/-1cms de profundidad.	2231	Ud	4	€8,000.00	€32,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Bandeja para baño maría de acero inoxidable calibre 24, dimensiones 26 +/-1cms de largo, 16 +/-1cms de ancho y 15 +/-1cms de profundidad.	2231	Ud	4	€7,000.00	€28,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Batidor de alambre, tipo francés, construido en acero inoxidable, mango ergonómico sellado, longitud 40 +/-2cm.	2231	Ud	1	€3,000.00	€3,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Colador chino de acero inoxidable, de orificio fino, con mando de acero inoxidable de 30 +/-5cm de diámetro.	2231	Ud	2	€17,000.00	€34,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Cuchara plana para servir, de acero inoxidable construida en una sola pieza, sin perforaciones, longitud 30 +/-5 cm.	2231	Ud	6	€900.00	€5,400.00	Local	I y II Trimestre

Nutrición	Cuchara sopera construida en acero inoxidable, de 18 +/-2 cm de largo.	2231	Ud	1000	€160.00	€160,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Cuchillo de cocina dentado para partir pan.	2231	Ud	5	€6,000.00	€30,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 30 +/-2cm de largo, mango plastico color blanco.	2231	Ud	3	€8,000.00	€24,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color rojo.	2231	Ud	3	€6,000.00	€18,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color verde	2231	Ud	3	€6,000.00	€18,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color celeste.	2231	Ud	3	€6,000.00	€18,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color cafe.	2231	Ud	3	€7,000.00	€21,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Cuchillo de cocina con hoja de acero inoxidable de 20 cm +/-2cm de largo y mango plastico color amarillo.	2231	Ud	3	€6,000.00	€18,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Olla de acero inoxidable con tapa, capacidad de 8 +/-0.5 litros	2231	Ud	2	€26,000.00	€52,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Olla de acero inoxidable con tapa, capacidad de 20 +/-1 litro.	2231	Ud	3	€41,000.00	€123,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Olla de de aluminio anonizado para coccion de pasta o vegetales, con 4 insertos de acero inoxidable, capacidad de 18 +/-1 litro.	2231	Ud	3	€41,000.00	€123,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Pala para marmita, construida en acero inoxidable, en una sola pieza, longitud de 1.2 +/-0.05 metros.	2231	Ud	2	€14,000.00	€28,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Pichel de policarbonato, transparente con agarradera, tapa no adherida, capacidad de 1 litro.	2231	Ud	15	€5,000.00	€75,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Colador de acero inoxidable construido en acero inoxidable de 10 +/-1 cm de diametro	2231	Ud	3	€1,300.00	€3,900.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Colador plastico de malla fina, de 20 +/-2cm de diametro.	2231	Ud	3	€4,000.00	€12,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Contenedor isoterico para el traslado de alimentos liquidos (sopa), con capacidad de 12,5 a 13 litros.	2231	Ud	2	€110,000.00	€220,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Contenedor isoterico para liquidos, con llave para servir, capacidad de 5 a 6 litros.	2231	Ud	2	€65,000.00	€130,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Guante aislante para cocina, en algodón con recubrimiento resistente al calor, proteccion hasta 350 gradgos, longitud 30 +/-5cm.	2231	Ud	20	€1,900.00	€38,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Pinza multiusos de acero inoxidable, con una longitud de 23 +/-2 cm.	2231	Ud	10	€800.00	€8,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Plato extendido de policarbonato, color blanco, diametro de 23 +/-2cm, para uso exclusivo de personal.	2231	Ud	250	€2,800.00	€700,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Plato de policarbonato, diametro de 13 +/-2cms, color blanco, para uso exclusivo de personal.	2231	Ud	200	€1,500.00	€300,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Taza sopera de policarbonato, con capacidad de 320 +/-10ml, color blanco, para uso exclusivo de personal..	2231	Ud	400	€1,900.00	€760,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Dulcera de policarbonato, color blanco, con una capacidad de 150 +/-5ml, para uso exclusivo de personal.	2231	Ud	200	€1,800.00	€360,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Guantes plasticos de polietileno, transparentes, ambidextros, descartables, grado alimentario, talla S.	2231	Ud	1000	€5.00	€5,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Guantes plasticos de polietileno, transparentes, ambidextros, descartables, grado alimentario, talla M.	2231	Ud	1000	€5.00	€5,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Guantes plasticos de polietileno, transparentes, ambidextros, descartables, grado alimentario, talla L.	2231	Ud	1000	€5.00	€5,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color blanco, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	Ud	2	€7,000.00	€14,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color rojo, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	Ud	2	€7,000.00	€14,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color celeste o azul, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	Ud	2	€7,000.00	€14,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color verde, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	Ud	2	€7,000.00	€14,000.00	Local	I y II Trimestre

Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color cafe o beige, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	Ud	2	€7,000.00	€14,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Tabla para cortar alimentos, color amarillo, dimensiones: 30 +/-1cm de ancho, 46 +/-1cms de largo y 1.5 +/-0.5cms de grosor.	2231	Ud	2	€7,000.00	€14,000.00	Local	I y II Trimestre
Nutrición	Picheles temobomba	2231	Ud	10	€47,000.00	€470,000.00		I y II Trimestre
Patología	Baldes de Acero Inoxidable con Tapa	2231	Ud	3	€25,000.00	€75,000.00	Local	II Trimestre
Otros Útiles Y Materiales		2233						
Farmacia	Bolsa plástica transparente oxobiodegradable 35,56 cm x 50,8 cm (14 x 20 pulgadas).	2233	Kg	75	€1,460.00	€109,500.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Bolsa transparente de polietileno, para uso general, 18x28 cms.	2233	Kg	50	€1,415.00	€70,750.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Bolsa transparente de polietileno, para uso general, medida 8 x 25cm.	2233	Kg	75	€1,490.00	€111,750.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Bolsa transparente de polietileno, para uso general, 10x18 cms.	2233	Kg	250	€1,490.00	€372,500.00	Local	I y II Trimestre
Farmacia	Bolsa plástica transparente biodegradable 14x20cm	2233	Kg	250	€1,415.00	€353,750.00	Local	I y II Trimestre
Ginecología	Cobertor plastico, esteril, de 10 cm a 15 cm x 2 a 2,5 metros, para camara laparoscopica	2233	Ud	500	€18,000	€9,000,000	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Mecha para lámpara de alcohol	2233	Ud	8	€5,875.00	€47,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 23x36cms	2233	Kg	90	€1,800.00	€162,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 10x18cms	2233	Kg	60	€1,800.00	€108,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Bolsas plásticas 18x28cms	2233	Kg	90	€1,800.00	€162,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Plastilina de colores, no toxica.	2233	Ud	10	€500.00	€5,000.00	Local	I y II Trimestre
Laboratorio Clínico	Etiquetas adhesivas resistentes al agua	2233	Ud	36,000	€155.00	€5,580,000.00	Local	I y II Trimestre
Combustible, Equipo Y Transporte		2241						
Servicios generales	Diesel	2241	Lt	8000	€700	€5,600,000	Local	I y II Trimestre
Servicios generales	Gasolina	2241	Lt	4000	€750	€3,000,000	Local	I y II Trimestre
Farmacos, Tratamientos Especiales		2245						
Farmacia	Zidovudina 10 mg/ml solucion esteril inyectable, frasco ampolla con 20 ml.	2245	Fa	5	€58,000.00	€290,000.00	Local	I y II Trimestre
Equipo y Mobiliario de oficina		2310						
Psicología	Archivo metálico con llave (psicología, custodia pruebas FIV)	2310	Ud	2	€300,000.00	€600,000.00	Local	I Semestre
Equipo Médico y Laboratorio		2320						
Enfermería	Camilla de transporte intrahospitalario	2320	Ud	6	€3,000,000.00	€18,000,000.00	Local	I Semestre
Enfermería	Detector de sonidos fetales	2320	Ud	15	€750,000.00	€11,250,000.00	Local	I Semestre
Ginecología	Set de histeroscopia	2320	Ud	1	€5,483,771.60	€5,483,771.60	Local	I Semestre
Obstetricia	Central de monitoreo fetal inalambrica con 5 monitores	2320	Ud	2	€25,000,000.00	€50,000,000.00	Local	I Semestre
Obstetricia	Carro de paro	2320	Ud	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00	Local	I Semestre
Emergencias	Lampara de cuello de ganso	2320	Ud	2	€1,139,000.00	€2,278,000.00	Local	I Semestre
Emergencias	Mueble estación de emergencia grado hospitalario	2320	Ud	1	€8,700,000.00	€8,700,000.00	Local	I Semestre
Emergencias	Cama de partos	2320	Ud	1	€16,297,738.00	€16,297,738.00	Local	I Semestre
Equipos Varios		2390						
Enfermería	Evaporador A/C (Centro Equipos)	2390	Ud	1	€2,605,000.00	€2,605,000.00	Local	I Semestre
Enfermería	Unidad condensadora A/C (Centro Equipos)	2390	Ud	1	€5,602,000.00	€5,602,000.00	Local	I Semestre
Laboratorio Clínico	Pasteurizador multifuncional de leche	2390	Ud	1	€60,051,888.00	€60,051,888.00	Local	I Semestre
Servicios Generales	Fregadoras de pisos	2390	Ud	2	€2,500,000.00	€5,000,000.00	Local	I Semestre
Ropería	Plataforma de piso para peso de ropa	2390	Ud	1	€2,000,000.00	€2,000,000.00	Local	I Semestre
Neonatalogía	Gabinetes acero inoxidable (intermedios 1/ prematuros 2)	2390	Ud	3	€1,178,807.50	€3,536,422.50	Local	I Semestre
Terapia Respiratoria	Gabinetes acero inoxidable	2390	Ud	2	€1,178,808.50	€23,576,170.00	Local	I Semestre
Accesorios medicos aparatos ortopédicos		2617						
Enfermería	Silla de ruedas para adulto	2617	Ud	12	€182,000.00	€2,184,000.00	Local	I Semestre

Revisado por

Licda. Laura Oviedo Miranda
Jefe a.i. Área de Gestión de Bienes y Servicios

Autorizado por

Dr. José Miguel Villalobos Brenes
Director General

